
 SLU/                /          /Po 

1/4   
 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 
uzavřená podle § 1746 odst. 2 z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

 
mezi smluvními stranami, kterými jsou 
 
Nemocnice Znojmo, příspěvková organizace 
sídlem MUDr. Jana Janského 11, 669 02 Znojmo 
IČ: 00092584 
zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, vložka 1229 
zastoupená MUDr. Martinem Pavlíkem, Ph. D., DESA, EDIC, ředitelem 
dále jen „dodavatel“ 
 
a  
 
LÉKÁRNY HYTYCH s.r.o. 
sídlem Dukelské nám. 100/29, 693 01 Hustopeče 
adresa provozovny pro svoz: Lékárna U Nádraží Břeclav, sady 28. října 682, 690 02 Břeclav 
IČ: 29255406 
dále jen „objednatel“ 
 

v tomto znění: 
 

I. 

1. Dodavatel se zavazuje, že bude od 1. 1. 2023, příp. ode dne účinnosti této smlouvy v závislosti na tom, 
která z těchto skutečností nastane později, v rámci vzájemné spolupráce zajišťovat pro objednatele 
svými provozy služby (dále jen „služby“). 

2. Okruh objednatelem požadovaných služeb a bližší podmínky jejich zajištění, jejich rozsah a případné 
ostatní podmínky spolupráce jsou uvedeny v Příloze č. 1 – Projevení zájmu objednatele o poskytování 
služeb Nemocnice Znojmo, která je nedílnou součástí této smlouvy.  

3. Ceny za zajišťování služeb jsou stanoveny v ceníku dodavatele, který je publikován na internetových 
stránkách www.nemzn.cz. Ceny jsou uvedeny bez DPH. Dodavatel si vyhrazuje právo uvedený ceník 
v případě potřeby změnit. Aktualizovaný ceník s účinností pro následující rok bude na shora 
uvedených webových stránkách dodavatele zveřejněn vždy nejpozději do 31. října. Objednatel se 
zavazuje webové stránky za účelem seznámení se s aktualizovaným ceníkem bezodkladně po datu dle 
předchozí věty zkontrolovat. Platnost a účinnost nového ceníku nastává 1. ledna roku následujícího po 
zveřejnění aktualizovaného ceníku. V případě, že objednatel se změnou ceníku nesouhlasí, vysloví svůj 
nesouhlas dodavateli bezodkladně, nejpozději však do 30. 11. daného roku. Nesouhlas musí být učiněn 
písemně a prokazatelně doručen dodavateli na adresu jeho sídla nebo elektronicky na e-mailovou 
adresu smlouvy@nemzn.cz ve lhůtě dle předchozí věty. Vyslovení nesouhlasu se změnami ceníku má 
účinky výpovědi smlouvy ze strany objednatele s výpovědní dobou dle čl. II. odst. 4. 

4. Služby bude dodavatel fakturovat měsíčně vždy do 15. dne následujícího měsíce. Objednatel je povinen 
uhradit fakturovanou částku do čtrnácti dnů po vystavení faktury na účet dodavatele.  

 
II. 

1. Tato smlouva bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 
Sb., o registru smluv. Uveřejnění v registru smluv včetně uvedení metadat provede Nemocnice Znojmo, 
příspěvková organizace. 

2. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností ode dne jejího zveřejnění v registru smluv. 



SLU/ / /Po

2/4

3. Tato smlouva nahrazuje dnem své účinnosti všechny smlouvy o poskytování služeb, o
spolupráci, o likvidaci odpadu či jiné smlouvy obdobného názvu ve znění případných dodatků,
jež byly mezi dodavatelem a objednatelem dříve uzavřeny.

4. Smlouvu může kterákoliv smluvní strana bez udání důvodu vypovědět. Výpovědní doba činí jeden
měsíc a počítá se od prvního dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi.

5. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, a obecně závaznými právními předpisy a přechází na právní nástupce smluvních
stran.

6. Změny a doplňky této smlouvy lze provádět písemně číslovanými dodatky na základě souhlasu obou
stran.

7. V případě, že dojde ke změně adresy sídla objednatele, je objednatel povinen tuto skutečnost
dodavateli bezodkladně oznámit. V případě, že dojde ke změně adresy provozovny objednatele, která
není zároveň jeho sídlem, je objednatel povinen tuto skutečnost dodavateli bezodkladně oznámit a
navrhnout uzavření dodatku smlouvy, kterým dojde ke změně uvedené adresy provozovny ve
smlouvě.

8. Smluvní strany prohlašují, že tuto dohodu uzavírají dobrovolně, srozumitelně, vážně, určitě, prosty
omylu a že žádná z nich nebyla v tísni ani pod vlivem jednostranně nevýhodných podmínek, na důkaz
čehož připojují své podpisy.

9. Objednatel svým podpisem výslovně prohlašuje, že se seznámil se zněním ceníku ve smyslu čl.
I. odst. 3.

10. Tato smlouva se sepisuje ve dvou identických vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží
po jednom.

Ve Hustopečích dne Ve Znojmě dne



 SLU/                /          /Po 

3/4   
 

Příloha č. 1 - Projevení zájmu objednatele o poskytování služeb Nemocnice Znojmo 
 
Objednatel objednává u dodavatele níže uvedené službyi: 
 
1. Svoz a rozvoz biologického materiálu z/do laboratoří Nemocnice Znojmo  ANO ☐               

Služba je realizována dle harmonogramu svozu, který bude upřesněn na základě analýzy požadavků oslovených subjektů. 
 

2. Rozvoz zdravotnických pomůcek z nemocniční lékárny na adresy pacientů a 
zdravotnických zařízení 

ANO ☐  
 

3. Kontrola účinnosti sterilizačních přístrojů biologickými systémy (bioindikátory) ANO ☐               
Počet testovaných bioindikátorů závisí na charakteru sterilizačního přístroje (horkovzdušný, parní, formaldehydový) a objemu sterilizační 
komory. 

 

4. Zneškodňování nebezpečného odpadu specifického pro zdrav. zařízení spalováním  
             ANO ☒               
Se svozem dopravními prostředky NZ           
Služba včetně odvozu dle katalogových čísel 180101, 180103, 180104, 180109 a případně dalšího, který Nemocnice Znojmo může likvidovat. 
Svoz odpadu je realizován dle harmonogramu svozu, který bude individuálně dohodnut. 
 

5. Elektronická komunikace s Nemocnicí Znojmo prostřednictvím systému eZpráva     ANO ☐               
(verze lékař) zasílání propouštěcích zpráv, výsledků vyšetření a laboratorních výsledků prostřednictvím systému eZpráva 
 

6. Prodej léčiv a jiného zboží z lékárny, úseku SZM a MTZ Odboru zásobování Nemocnice 
Znojmo (verze lékař)           ANO ☐               
Prodej volně prodejných léčiv a ost. sortimentu z lékárny, úseku SZM a MTZ Odboru 
zásobování NZ (verze nelékař)          ANO ☐               

 

7. Praní prádla            ANO ☒               
Praní prádla je zajišťováno bez svozu. Objednatel si zajišťuje jak předání špinavého prádla, tak vyzvednutí prádla vypraného v místě a čase 
stanoveném poskytovatelem. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 SLU/                /          /Po 

4/4   
 

 
i Ve formuláři zaškrtněte požadovanou variantu. Nezaškrtnutá políčka budou považována za projevení nezájmu o službu. 

 


